
La Pintana, Abril 2025 
 

CIRCULAR N°4 
Estimadas Familias, junto con saludar  

Estimados Padres y Apoderados, junto con saludar, mediante la siguiente circular damos a conocer  los horarios 
de atención y correos electrónicos  de nuestro equipo de trabajo, además recordar algunos aspectos 
importantes que aseguraran la eficiente comunicación entre todos los miembros de la comunidad. 

• Los docentes no atenderán apoderados durante el ingreso de la jornada de clases, ni entre recreos, a 
menos que exista una citación previa enviada por el mismo docente o desde Inspectoría General, UTP o 
Dirección. Esta medida busca propiciar la preparación y el tiempo efectivo de las clases y permitir el 
normal desarrollo de las actividades escolares. 

• En lo posible, agenden con antelación las entrevistas con los Profesores vía correo electrónico  
O  con nuestra secretaria si necesita entrevista con Inspectoría General, UTP o Dirección al fono 
997743045; esto asegurará su atención en tiempo y condiciones adecuadas. 

• Es importante recordar que ante todo se debe seguir el conducto regular: 
 

 

Frente a consultas referidas al área 
académica , en relación a inquietudes, 
prácticas pedagógicas, evaluaciones , etc. el 
conducto regular a seguir es el siguiente: 

DIRECCIÓN 

JEFE DE UTP 

PROFESOR DE TUTOR 

PROFESOR DE ASIGNATURA 

Frente a consultas referidas al área disciplinaria 
el conducto regular a seguir es el siguiente: 

DIRECCIÓN 

INSPECTORIA GENERAL 

INSPECTOR TUTOR 

PROFESOR DE TUTOR 

PROFESOR DE ASIGNATURA 
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HORARIOS DE ATENCIÓN DE APODERADOS 

 

EQUIPO DIRECTIVO 
Dirección Karina Rojo krojo@colegioiberoamericano.cl  Jueves  09:15 a 10:00 hrs 

Inspectoría General Primaria Javiera Ortiz jortiz@colegioiberoamericano.cl Jueves 09:15 a 10:00 hrs 

Inspectoría General 
Secundaría  

Gerardo Urriola gurriola@colegioiberoamericano.cl Martes  09:15 a 10:00 hrs 

UTP Primaria Carla Díaz cdiaz@colegioiberoamericano.cl Martes  08:30 a 09:15 hrs 

UTP Secundaria Néstor León nleon@colegioiberoamericano.cl Miércoles 08:30 a 09:15 hrs 

Coordinación PIE Francisca Díaz fdiaz@colegioiberoamericano.cl Miércoles 09:15 a 10:00 hrs 

Encargada de Convivencia 
Escolar  

María Débora Henríquez    dhenriquez@asistentes.ibero.cl. Martes  09:00 a 09:45 hrs 

Coordinador Epja  Mauricio Retamal mretamal@colegioiberoamericano.cl Jueves 14:15 a 15:00 hrs 

 
CURSO TUTOR(A) MAIL HORARIO DE ATENCIÓN 

Pre-Kinder A / España Caroline Marmolejo cmarmolejo@colegioiberoamericano.cl 
 

Viernes  08:30 a 09:15 hrs 

Kínder A / Paraguay Paulina Galleguillos pgalleguillos@colegioiberoamericano.cl Viernes 08:30 a09:15 hrs 

Kínder B / Paraguay Sonia Rojas srojas@colegioiberoamericano.cl Martes 12:00 a 12:45 hrs 
1º Básico A / Argentina Cathalina Petit cpetit@colgioiberoamericano.cl Viernes 09:15 a 10:00 hrs 
1° Básico B / Argentina Jessica Toledo jtoledo@colegioiberoamericano.cl Jueves 9:15 a 10:00 hrs 

2º Básico A / Nicaragua Evelyn 
Gatica  

egatica@colegioiberoamericano.cl  Jueves  12:00 a 12:45 hrs 

2° Básico B / Nicaragua  Jaqueline Garrido jgarrido@colegioiberoamericano.cl Lunes 11:05 a 11:45 hrs 

3º Básico A / Bolivia Jenniffer Araya jaraya@colegioiberoamericano.cl Martes 14:15 a 15:00hrs 

3º Básico B / Guatemala Silvana Soto ssoto@colegioiberoamericano.cl Martes 16:00 a 16:45hrs 

4º Básico A / Costa Rica Susana Vergara svergara@colegioiberoamericano.cl Martes 16:00 a 16:45 hrs 

4º Básico B / Brasil Daniela Yáñez dyanez@colegioiberoamericano.cl Jueves 16:00 a 16:45 hrs 

5º Básico A / Venezuela Vanessa Lagos vlagos@colegioiberoamericano.cl Martes  08:30 a 09:15 hrs 

5º Básico B / El Salvador Victor Palma vpalma@colegioiberoamericano.cl Miércoles 14:15 a 15:00 hrs  

6º Básico A / México Bastián Lemus blemus@colegioiberoamericano.cl Miércoles 08:30 a 09:15 hrs 

6º Básico B / Honduras Catalina Fuenzalida cfuenzalida@colegioiberoamericano.cl  Viernes  11:05 a 11:50 hrs 

7º Básico A / Uruguay Angelina González agonzalez@colegioiberoamericano.cl Jueves  08:30 a 09:15 hrs 

7º Básico B / Perú Catalina Jarpa cjarpa@colegioiberoamericano.cl Martes 8:30 a 09:15 hrs 
 

8º Básico A / Cuba Diego García  dgarcia@colegioiberoamericano.cl 
 

Lunes 10:20 a 11:05 

8º Básico B / Colombia Jonathan Núñez jnunez@colegioiberoamericano.cl Miércoles  10:20 a 11:05 hrs  

1º Medio A / República 
Dominicana 

Karin Morales  kmorales@colegioiberoamericano.cl Viernes 10:20 a 11:05 hrs 

1º Medio B / Ecuador Daniel Bravo dbravo@colegioiberoamericano.cl Lunes 8:30 a 09:15 hrs 

2º Medio A / Puerto Rico Mauricio Retamal mretamal@colegioiberoamericano.cl Jueves 14:15 a 15:00 hrs 

2º Medio B / Panamá Carolina Porras cporras@colegioiberoamericano.cl Miércoles 16:00 a 16:45 

3º Medio A / Chile Norte Gabriela Vargas gvargas@colegioiberoamericano.cl  Viernes 08:30 a 09:15 hrs 

3º Medio B / Chile Sur Carla Vidal cvidal@colegioiberoamericano.cl Miércoles 08:30 a 09:15 hrs 

4º Medio A / Chile Central Claudio Garcés cgarces@colegioiberoamericano.cl Martes 8:30 a 9:15 hrs  

4°Medio B / Chile Insular Lucia Riveros lriveros@colegioiberoamericano.cl Viernes 10:20 a 11:05 hrs 

 
Asignatura Docente MAIL HORARIO DE ATENCIÓN 

Matemática  Marcia Sepúlveda msepulveda@colegioiberoamericano.cl Martes 10:20 a 11:05 hrs 

Matemática Bárbara Valenzuela bvalenzuela@colegioiberoamericano.cl Lunes 09:15 a 10:00 hrs 

Matemática  Johana Arrieta  jarrieta@colegioiberoamericano.cl Miércoles 14:15 a 15:00 hrs 

Química  Erasmo González egonzalez@colegioiberoamericano.cl Miércoles 08:30 a 09:15 hrs 

Lenguaje y Comunicación Claudia Oliva coliva@colegioiberoamericano.cl Viernes  08:30 a 09:15 hrs 

Lenguaje Y comunicación  Rafael Amor  ramor@colegioiberoamericano.cl Lunes 12:00 a 12:45 hrs 

Filosofía  Marcela Farías mfarias@colegioiberoamericano.cl Martes 14:15 a 15:00 hrs  

Artes-Ed .Tecnológica - Música  Yasna Vergara yvergara@colegioiberoamericano.cl Lunes 16:00 a 16:45 hrs  

Ed. Tecnológica   Juan Andrade jandrade@colegioiberoamericano.cl Miércoles 16:00 a 16:45 hrs 

Ed Física/ Coordinación PIDAR Tamara Medina cmedina@colegioiberoamericano.cl Miércoles  08:30 a 09:15 hrs 

Psicopedagoga Jessica Conejero jconejero@colegioiberoamericano.cl Viernes  10:20 a 11:05 hrs  
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EQUIPO PIE 

PIE Pre Básica María Isabel Riquelme mriquelme@colegioiberoamericano.cl Viernes  12:45 a 13:30 hrs 

PIE 1° y 2° básico Valeria Quezada vquezada@colegioiberoamericano.cl Jueves 11:05 a 11:50 hrs 

PIE 3°  básico Karen Butler kbutler@colegioiberoamericano.cl Martes 12:45 a 13:30 hrs 

PIE 4° básico Katherine Carter kcarter@colegioiberoamericano.cl Viernes  08:30 a 09:15 hrs 

PIE 5° básico  Nicole Becerra nbecerra@colegioiberoamericano.cl Martes  12:45 a 13:30 hrs 

PIE 6° básico  Giselle González  ggonzalez@colegioiberoamericano.cl Jueves 12:00 a 12:45 hrs 

PIE 7° básico Javiera Bastías jbastias@colegioiberoamericano.cl Lunes : 14:15 a 15:00 hrs 

PIE 8° básico Francisca Campos  fcampos@colegioiberoamericano.cl  

PIE I° medio Rayhen Vega  rvega@colegioiberoamericano.cl Jueves 11:05 a 11:50 

PIE II°medio Karina Abarca kabarca@colegioiberoamericano.cl Martes 15:00 a 15:45 hrs 

PIE III° medio Nahiel Guiñez nguinez@colegioiberoamericano.cl Lunes  11:05 a 11:50 hrs 

PIE IV° medio  @colegioiberoamericano.cl  

   Psicóloga Cristina García cgarcia@colegioiberoamericano.cl Martes14:15 a 15:00 hrs 

Psicóloga Nicole Díaz ndiaz@colegioiberoamericano.cl Viernes  12:00 a 12:45 hrs 

Fonoaudióloga María Paz Cofré mcofre@colegioiberoamericano.cl Miércoles  16:45 a 17:30 hrs 

Fonoaudióloga Valeska Luengo vluengo@colegioiberoamericano.cl Miércoles  14:45 a 15:30 hrs 

Terapeuta Ocupacional Francisco Santana fsantana@colegioiberoamericano.cl    

 
INSPECTORIA Y ASISTENTES DE LA EDUCACIÓN 

Inspectora Pre-kínder A, Kínder A, 
1° básico A, 2° básico A 

Patricia Herrera pherrera@colegioiberoamericano.cl Miércoles 11:00 a11:45 hrs 

Inspectora Pre-kínder B, Kínder B, 
1° básico B, 2° básico B, 
3° básico B 

Ximena Bastías xbastias@colegioiberoamericano.cl Viernes 16:00 a 16:45 hrs 

Inspectora 3° básico A, 3° básico B, 
4° básico A, 4° básico B, 
5° básico A, 5° básico B 

Dorka Salas dsalas@colegioiberoamericano.cl Jueves 11:00 a 11:45 hrs 

Inspectora 6° básico A, 6° básico B, 
7° básico A, 7° básico B, 8°básico 
A, 8° básico B 

Marina Paz  
Erna Garrido 

mpaz@colegioiberoamericano.cl 
egarrido@colegioiberoamericano.cl 

Lunes: 11:00 a 11:45 hrs 

Inspectora 1° medio A, 1° medio B, 
2° medio A, 2° medio B 

Fernando Poblete fpoblete@colegioiberoamericano.cl Miércoles 16:00 a 16:45 hrs 

Inspector 3° medio A, 3° medio B, 
4° medio A, 4° medio B 

Daniela Riquelme driquelme@colegioiberoamericano.cl Miércoles 11:00 a 11:45 hrs  

Encargada de Enfermería Soledad Castro scastro@colegioiberoamericano.cl Viernes 16:00 a 16:45 

 

 
EQUIPO DE CONVIVENCIA 

Orientador Primaria Andrés Trincado atrincado@colegioiberoamericano.cl Lunes 10:20  a 11:05 hrs  

 Psicóloga Primaria   Tania Guerra  tguerra@colegioiberoamericano.cl Martes 10:20  a 11:05 hrs 

Psicóloga Secundaria Andrés Cortes  acortes@colegioiberoamericano.cl Martes: 16:00 a 16:45 hrs 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Atentamente Colegio Iberoamericano 
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